filiū. **S**ū a p̄ph̄is testimoniū
 habet? ul' iō ut vetus et no
 um̄ cōsonet testamētū: vel
 ut infirmitati eruditorū satis
 faciat? ul' ut nō mox aut te
 mere videret? erūpe: qd̄ tan
 to am̄ tpe p̄dictū ē. **M**h̄ca
 aut alia ē ex p̄scā. et h̄ ē
 imutabilis: ut hic. eae v̄go
 cōcipiet. **A**lia ex indino o
 perū? et h̄ solet mutari se
 cū dū qd̄ verba sonāt non
 secū dū intellm̄: ut adhuc
 q̄dm̄q̄ta dies et minime sub
 uertet? subitelligim⁹ nisi pe
 nitent. **I**te que ē ex p̄scā
 illa implet? dei solūmō ope
 ratione: ut q̄ v̄go parēt. **A**lia
 implet? hom̄i administratione:
 ut de aliquo sit iustus. **A**d
 miraty itaq̄ tanti misterij
 dignitatē p̄ph̄a: q̄i om̄s de
 sompno suscitab̄ ait. **E**re
 v̄go in utero habebit 2 pa
 riet filiū? et vocabūt nomē
 ei⁹ emanuel: qd̄ ē itēptati
 nobiscū deus. **M**ultis p̄ter
 missis uno utitur noīe: qd̄
 p̄nti vtile ē negotio. **Q**uā
 uis em̄ ubiq̄ sit p̄ns semp
 gubernādo: tū p̄fencior es
 fencialiter ex vnitatē p̄s

ne factus est. Verbum enim caro factum est: et habitauit in nobis. Erurgens autem ioseph a somnis: accepit mariam coniugem. Non in domo accepit eam: nec enim dimiserat eam de domo: sed de cubili suo deposuerat eam: et iterum in annum suum eam recepit. Et non cognouit eam: donec peperit. Vere enim non cognouit eam ante: cuius fuerat dignitatis: quia unigeniti dei factus fuerat mater. Sed postquam peperit tunc cognouit eam: quia spaciosior et dignosior factus fuerat quam totus mundus. Nam quem mundus nec capere poterat: nec merebatur accipere: qui in angusti cubili uteri sui sola suscepit. Vidit enim virginem permanere post partum: vidit ministrantem stelle: quomodo stans super caput pueri: venientibus magis puerum demonstrabat. Stans testimonium dabat: quia loqui non poterat. Ipsos denique magos vidit adorantes: et diuina dona eorum: audiuit sermones ipsorum: quomodo ab oriente usque iherosolimam stella procedente venerat: quae non est dedignata hominibus ministrare: ut dei gloriam reuelaret. Ergo incomparabilis natiuitas

totius humane natiuitatis mensura excedens: et diuinitate nascentis pueri ostendebat: et dignitate marie parientis ioseph demonstrabat. Sed dicit et non cognouit eam: donec peperit filium suum primogenitum. Cognouit autem quod esset post partum ipsum. Quidam ex hoc verbo: id est secundum eunomium putant quod ioseph donec peperit quidem non illam habuit in conspectu: postea autem cognouit eam et filios peperit. Unde et christum primogenitum dicit: quia ille dicitur primogenitus: quem alij fratres sequuntur. Insanum neminem inteligit sanum esse: quia illi qui ausi sunt hoc dicere de illa: putant quia ioseph hoc ausus facere fuerat. Hoc enim quod fieri potuit: dicit euangelista quia factum non est. Nam sunt quedam que naturaliter potest fieri: sunt autem que impossibilia sunt per ipsam naturam. Volo tibi referre. Ille nescio quibus cum illo litem gemit: et donec vivit non est ei locutus. Nunquam dixi donec vivit non est ei locutus: ex eo signaui quia ^{post} morte est illi locutus. quod fieri non potest. Illud